

令和7年3月6日（令和7年4月2日）

神矢地区救急排水ポンプ設備除塵設備更新工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	神矢地区救急排水ポンプ設備除塵設備更新工事
工事地名	京都府京田辺市河原外島地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	淀川河川事務所 施設管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2025年 2月	据付：2025年 2月	
3) 工事番号	4075030007	1 5) 歩掛適用年月	製作：2025年 2月	据付：2025年 2月	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	除塵設備	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量	1 式	1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	426日間 自 令和 7年 3月31日 (当初) 至 令和 8年 5月30日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：京都府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：33 宇治市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月	2 4) 処 分 費 等	6,110		
		2 5) 公 告 日	令和 6年12月27日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	神矢地区救急排水ポンプ設備除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		107,433,858			
除塵設備製作			式	1		107,433,858			
除塵設備			式	1		86,538,858			
除塵機(スクリーン含む)		レキ形 定置回転式 水路幅 2.275m 水路高 3.6m	基	3	18,652,294	55,956,882			単-1号
コンベヤ(水平ベルト)製作		水平ベルト 水平ベルト幅 0.75m 水平機長12.5m	基	1	13,450,980	13,450,980			単-2号
点検架台			式	1		17,130,996			内-1号
操作制御設備			式	1		17,100,000			
除塵機機側操作盤		屋外閉鎖自立形	面	1	17,100,000	17,100,000			単-3号
工場塗装工(機械)			式	1		3,795,000			
酸洗い			m2	690	5,500	3,795,000			単-4号
間接労務費			式	1		12,804,000			
純製作費			式	1		120,237,858			

設計内訳書

工事名	神矢地区救急排水ポンプ設備除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場管理費		式	1		6,734,000				
製作原価		式	1		126,971,858				
据付工		式	1		10,319,328				
除塵設備輸送工		式	1		424,000				
輸送工		式	1		424,000				
揚排水ポンプ設備輸送		式	1		424,000			内-2号	
除塵設備据付		式	1		9,881,598				
除塵機据付工		式	1		6,564,739				
据付(除塵機)	レキ形 定置回転式	式	1		4,092,314			内-3号	
コンベヤ(水平ベルト)据付	水平ベルト	式	1		837,063			内-4号	
点検架台据付		式	1		737,986			内-5号	
配管配線		式	1		220,020			内-6号	

設計内訳書

工事名	神矢地区救急排水ポンプ設備除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接経費		式	1		677,356			内-7号	
撤去工		式	1		9,580				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,735	3,470			単-5号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	3,055	6,110			単-6号	
解体撤去工(機械設備)		式	1		3,307,279				
除塵機撤去		式	1		2,818,400			内-8号	
配管配線撤去		式	1		25,330			内-9号	
直接経費		式	1		463,549			内-10号	
仮設工		式	1		13,730				
交通管理工		式	1		13,730				
交通誘導警備員		式	1		13,730			内-11号	
共通仮設費		式	1		1,539,000				

設計内訳書

工事名	神矢地区救急排水ポンプ設備除塵設備更新工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	除塵設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,539,000				
純工事費		式	1		11,858,328				
現場管理費		式	1		2,710,000				
据付間接費		式	1		7,355,000				
据付工事原価		式	1		21,923,328				
設計技術費		式	1		2,426,000				
工事原価		式	1		151,321,186				
一般管理費等		式	1		26,268,814				
工事価格		式	1		177,590,000				
消費税相当額		式	1		17,759,000				
工事費計		式	1		195,349,000				

一式当たり内訳書

点検架台

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
主要部材費		式	1		13,337,855			
部品費		式	1		55,920			
製作補助材料費	鋼製付属設備 13337855円	式	1		1,733,921			
点検架台製作		式	1		2,003,300			
合 計					17,130,996			

一式当たり内訳書

揚排水ポンプ設備輸送
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設工事輸送費（除塵設備）	30t 30km	式	1		264,000			
修繕工事輸送費（除塵設備）	22.6t 12.9km	式	1		160,000			
合 計					424,000			

一式当たり内訳書

据付(除塵機)

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
据付材料費(除塵)	レキ形除塵機 3720287円	式	1		297,622			
据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 3720287円	式	1		74,405			
除塵設備据付(本体)	補正しない レキ形 定置回動式 引上装置無し 3基 1.975m 3.54m 無 無 無	式	1		3,720,287			
合 計					4,092,314			

一式当たり内訳書

コンベヤ(水平ベルト)据付

第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

点検架台据付

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製付属設備据付		式	1		704,600			
据付材料費		式	1		26,340			
据付補助材料費	鋼製付属設備 704600円	式	1		7,046			
合 計					737,986			

一式当たり内訳書

配管配線

第 6号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
管内配線	CV22sq-3C	m	33	3,657	120,681			
管内配線	IV14sq	m	33	825	27,225			
露出配管	G42	m	17	4,242	72,114			
合 計					220,020			

一式当たり内訳書

直接経費

第 7号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油 圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	15	38,400	576,000			
電気溶接機 [ディーゼルエ ンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A	日	25	3,523	88,075			
雑機械器具損料 2%		式	1		13,281			
合 計					677,356			

一式当たり内訳書

除塵機撤去

第 8号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
撤去労務費		式	1		2,818,400			
合 計					2,818,400			

一式当たり内訳書

配管配線撤去

第 9号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

直接経費

第 10号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 6 t 吊	日	10	38,400	384,000			
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]	排出ガス対策型 (第2次) 最大溶接電流200A	日	20	3,523	70,460			
雑機械器具損料 2%		式	1		9,089			
合 計					463,549			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員

第 11号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	除塵機(スクリーン含む)	レキ形 定置回転式 水路幅 2.275m 水路高 3.6m	単位	基	数量	1	単価	18,652,294
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	除塵機主要部材費		式	1		3,603,794		
	副部材費(率計上) 除塵	レキ形除塵機 3603794円	式	1		864,910		
	部品費(率計上) 除塵	レキ形除塵機 3603794円	式	1		576,607		
	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4468704円	式	1		402,183		
	除塵機機器単体費		式	1		8,660,000		
	労務費(除塵機:スクリーン含む) [除塵]	補正しない レキ形 定置回転式 計上しない 1.975m 3.54m 50mm 3946kg 3946kg 3基	基	1	4,544,800	4,544,800		
	計					18,652,294		
	単価					18,652,294	円/基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	コンベヤ(水平ベルト)製作	水平ベルト 水平ベルト幅 0.75m 水平機長12.5m	単位	基	数量	1	単価	13,450,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンベヤ主要部材費		式	1		1,457,499		
	副部材費（率計上）除塵	コンベア 1457499円	式	1		320,649		
	部品費（率計上）除塵	コンベア 1457499円	式	1		233,199		
	製作補助材料費	揚排水ポンプ 設備 除塵設備 1778148円	式	1		160,033		
	コンベア機器単体費		式	1		9,844,400		
	労務費（コンベア）〔除塵〕	水平ベルト 0.75m 12.5m 1504kg 1504kg	基	1	1,435,200	1,435,200		
	計					13,450,980		
	単価					13,450,980	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一3号	除塵機機側操作盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価	17,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機機側操作盤 屋外閉鎖自立形			面	1	17,100,000	17,100,000		
計						17,100,000		
単価						17,100,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一4号	酸洗い		単位	m2	数量	1	単価	5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗施工（m2 当り）		計上しない	m 2	1	5,500	5,500		
計						5,500		
単価						5,500	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一5号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 735	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コnクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 735	1, 735			
計						1, 735			
単価						1, 735	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一6号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,055	3,055		
計						3,055		
単価						3,055	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	除塵機主要部材費		単位	式	数量	1	単価	3,603,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材		SUS304 t=6 無	k g	452	653.8	295,517		
鋼板 SUS材		SUS304 t=9 無	k g	1,090	665	724,850		
鋼板 SUS材		SUS304 t=12 無	k g	232	849.8	197,153		
鋼板 SUS材		SUS304 t=16 無	k g	287	861	247,107		
角鋼		SUS304 SB20	kg	274	1,265.5	346,747		
平鋼 SUS304		SUS304 9×75	k g	625	1,045.5	653,437		
溝形鋼 SUS304 5×100×50		各種 ステンレス 新切18cr	k g	352	1,375.5	484,176		
溝形鋼 SUS304		SUS304 6×150×75	k g	100	1,133.5	113,350		
溝形鋼 SUS304		SUS304 9×150×75	k g	40	1,133.5	45,340		
丸鋼		SUS304 φ18	kg	35	903	31,605		
丸鋼		SUS304 φ120	kg	301	915	275,415		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	除塵機主要部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	3,603,794
H形鋼	S U S 3 0 4	各種 ステンレス 新切18cr						
	150×150×8/10		k g	125	1,260	157,500		
鋼管	S U S - T P Y	SUS304TP SCH20S 125A						
			k g	33	957.5	31,597		
	計					3,603,794		
	単価					3,603,794	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	副部材費（率計上）除塵	レキ形除塵機 3603794円	単位	式	数量	1	単価	864,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		864,910		
計						864,910		
単価						864,910	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	部品費（率計上）除塵	レキ形除塵機 3603794円	単位	式	数量	1	単価	576,607
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		576,607		
計						576,607		
単価						576,607	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 4468704円	単位	式	数量	1	単価	402,183
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		402,183		
計						402,183		
単価						402,183	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

除塵機機器単体費		単位	式	数量		1	単価	8,660,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電動機付サイクロ減速機	CHHM2-6170DB-EPTL-B-319相当品 1.5kW	台	1	880,000	880,000			
レーキチェーン	SUS304 JAC10152F-SJW, 112リンク アタッチメント	組	2	2,690,000	5,380,000			
レーキチェーンホイール	SCS13 JAC10152F-C-11T	個	2	901,000	1,802,000			
テークアップユニット	FC C-UCT322	個	1	120,000	120,000			
テークアップユニット	FC CM-UCT322	個	1	120,000	120,000			
ドライブチェーン	RS160-1 10566mm	組	1	135,000	135,000			
スプロケット	S45C RS160-1B20T	個	1	38,000	38,000			
スプロケット	S45C RS160-1C45T	個	1	185,000	185,000			
計					8,660,000			
単価					8,660,000	円／式		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	労務費（除塵機：スクリーン含む） [除塵]	補正しない レキ形 定置回動式 計上しない 1.975m 3.54m 50mm 3946kg 3946kg 3基	単位	基	数量	1	単価	4,544,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備製作工		人	152	29,900	4,544,800		
	計					4,544,800		
	単価					4,544,800	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンベヤ主要部材費		単位	式	数量	1	単価	1,457,499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板 SUS材		SUS304 t=5 無	k g	542	653.8	354,359		
等辺山形鋼 SUS304		SUS304 6×50×50	k g	54	935.5	50,517		
溝形鋼 SUS304		SUS304 6×150×75	k g	611	1,133.5	692,568		
丸鋼		SUS304 φ38	kg	9	891	8,019		
丸鋼		SUS304 φ50	kg	16	891	14,256		
丸鋼		SUS304 φ60	kg	24	891	21,384		
鋼管 SUS-TPY 250A		SUS304TP SCH40 各種	k g	48	1,089.5	52,296		
鋼管 SUS-TPY 400A		SUS304TP SCH40 各種	k g	200	1,320.5	264,100		
計						1,457,499		
単価						1,457,499	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	副部材費（率計上）除塵	コンベア 1457499円	単位	式	数量	1	単価	320,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		320,649		
計						320,649		
単価						320,649	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	部品費（率計上）除塵	コンベア 1457499円	単位	式	数量	1	単価	233,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		233,199		
計						233,199		
単価						233,199	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	製作補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 1778148円	単位	式	数量	1	単価	160,033
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		160,033		
計						160,033		
単価						160,033	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンベア機器単体費		単位	式	数量	1	単価	9,844,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サイクロ減速機		CHHM2-6140-51, 4P, 1. 5kW, 60Hz, 220V	個	1	324,000	324,000		
スプロケット		S45C RS120-1B-12T	個	1	6,000	6,000		
スプロケット		S45C RS120-1B-20T	個	1	15,000	15,000		
チェーン		RS120 12775mm	組	1	97,000	97,000		
スカートゴム		合成ゴム 6×130×12500	個	2	50,000	100,000		
テークアップユニット		FC CM-UKP210+H2310X	個	2	10,700	21,400		
キャリアローラ		SUS304 JC-320-75	個	14	415,000	5,810,000		
自動調心キャリアローラ		SUS304 JAC-320-75	個	1	791,000	791,000		
リターンローラ		SUS304 JR-750	個	6	234,000	1,404,000		
コンベヤベルト		耐油性 750-3P-3. 0x1. 5-27500	個	1	724,000	724,000		
ヘッドクリーナ		SS400 NVC-750Z2	個	1	300,000	300,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	コンベア機器単体費		単位	式	数量	1	単価	9,844,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ベルトクリーナ	SS400 VS-750	個	1	252,000	252,000		
	計					9,844,400		
	単価					9,844,400	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	労務費（コンベア）〔除塵〕	水平ベルト 0.75m 12.5m 1504kg 1504kg	単位	基	数量	1	単価	1,435,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	48	29,900	1,435,200		
計						1,435,200		
単価						1,435,200	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	13,337,855
鋼板	SUS材	SUS304 t=9 無	k g	890	665	591,850		
鋼板	SUS材	SUS304 t=12 無	k g	230	849.8	195,454		
縞鋼板		SUS304 ChPL6	kg	2,619	922.6	2,416,289		
平鋼	SUS304 6×75	各種 ステンレス 新切18cr	k g	206	1,265.5	260,693		
平鋼	SUS304	SUS304 9×75	k g	292	1,045.5	305,286		
等辺山形鋼	SUS304	SUS304 6×75×75	k g	1,565	946.5	1,481,272		
溝形鋼	SUS304	SUS304 6×100×50	k g	894	1,111.5	993,681		
溝形鋼	SUS304	SUS304 9×150×75	k g	2,502	1,133.5	2,836,017		
H形鋼	SUS304 150×150×8/10	各種 ステンレス 新切18cr	k g	2,411	1,260	3,037,860		
丸鋼		SUS304 φ20	kg	59	909	53,631		
鋼管	SUS-TPY	SUS304TP SCH40 25A	k g	530	1,018	539,540		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	主要部材費		単位	式	数量	1	単価	13,337,855
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼管	S U S - T P Y	SUS304TP SCH40 40A	k g	643	974	626,282		
	計					13,337,855		
	単価					13,337,855	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

部品費		単位	式	数量		1	単価	55,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ステンレス六角ボルト	M 1 2	本	48	52.8	2,534			
ステンレス六角ナット	M 1 2	個	48	22.5	1,080			
ステンレス座金	M 1 2	枚	48	10.3	494			
ステンレス六角ボルト	M 1 6	本	40	110	4,400			
ステンレス六角ナット	M 1 6	個	160	42.4	6,784			
ステンレス座金	M 1 6	枚	40	15.2	608			
寸切ボルト	M16×250	本	60	667	40,020			
計					55,920			
単価					55,920	円／式		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	製作補助材料費	鋼製付属設備 13337855円	単位	式	数量	1	単価	1,733,921
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,733,921		
計						1,733,921		
単価						1,733,921	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	点検架台製作		単位	式	数量	1	単価	2,003,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
労務費（各種）		67人/式	式	1		2,003,300		
計						2,003,300		
単価						2,003,300	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	除塵機機側操作盤		単位	面	数量		単価	
	屋外閉鎖自立形					1		17,100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除塵機機側操作盤		屋外閉鎖自立形	面	1	17,100,000	17,100,000		
計						17,100,000		
単価						17,100,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	酸洗施工（m 2 当り）	計上しない	単位	m 2	数量		単価	
						1		5,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗費			m 2	1	5,500	5,500		
計						5,500		
単価						5,500	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	新設工事輸送費（除塵設備）	30t 30km	単位	式	数量	1	単価	264,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		264,000		
計						264,000		
単価						264,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	修繕工事輸送費（除塵設備）	22.6t 12.9km	単位	式	数量	1	単価	160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		160,000		
計						160,000		
単価						160,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	据付材料費（除塵）	レーキ形除塵機 3720287円	単位	式	数量	1	単価	297,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		297,622		
計						297,622		
単価						297,622	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 3720287円	単位	式	数量	1	単価	74,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		74,405		
計						74,405		
単価						74,405	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	除塵設備据付（本体）	補正しない レキ形 定置回転式 引上装置無し 3基 1.975m 3.54m 無 無 無	単位	式	数量		単価	
						1		3,720,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	105.6	29,432	3,108,019		
普通作業員			人	26.4	23,192	612,268		
計						3,720,287		
単価						3,720,287	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	据付材料費（除塵）	コンベヤ 760967円	単位	式	数量		単価	
						1		60,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費（率計上）			式	1		60,877		
計						60,877		
単価						60,877	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	揚排水ポンプ設備 除塵設備 760967円	単位	式	数量	1	単価	15,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		15,219		
計						15,219		
単価						15,219	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	コンベヤ据付（除塵設備）	水平ベルト 1基 0.75m 12.5m 無 無	単位	式	数量	1	単価	760,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	21.6	29,432	635,731		
普通作業員			人	5.4	23,192	125,236		
計						760,967		
単価						760,967	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	鋼製付属設備据付		単位	式	数量	1	単価 704,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	20	29,432	588,640	
普通作業員			人	5	23,192	115,960	
計						704,600	
単価						704,600	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	据付材料費		単位	式	数量	1	単価 26,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂カプセル		AP-16	個	60	439	26,340	
計						26,340	
単価						26,340	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	据付補助材料費	鋼製付属設備 704600円	単位	式	数量	1	単価	7,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		7,046		
計						7,046		
単価						7,046	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	管内配線	CV22sq-3C	単位	m	数量	1	単価	3,657
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 3心	m	1	1,233	1,233		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,424	2,424		
計						3,657		
単価						3,657	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	管内配線	IV14sq	単位	m	数量	1	単価	825	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
I V電線（６００Ｖビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	268	268			
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	557.4	557			
計						825			
単価						825	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	露出配管	G42	単位	m	数量	1	単価	4,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管（G）		呼び径 42 15%	m	1	1,273	1,273		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	2,969	2,969		
計						4,242		
単価						4,242	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕	排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ	単位	日	数量	1	単価	3,523
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	11.5	149	1,713		
電気溶接機〔ディーゼルエンジン駆動・直流アーク〕		排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ	日	1	1,810	1,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,523		
単価						3,523	円／日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 055
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート塊（無筋）		m 3	100	3, 055	305, 500	
計								305, 500	
単価								3, 055	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	撤去労務費		単位	式	数量	1	単価	2,818,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	80	29,432	2,354,560		
普通作業員			人	20	23,192	463,840		
計						2,818,400		
単価						2,818,400	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	管内配線撤去	CV22sq-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,212	1,212		
計						1,212		
単価						1,212	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	管内配線撤去	IV14sq	単位	m	数量		単価	
						1		278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	278.7	278		
計						278		
単価						278	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13,728	13,728		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					13,730		
	単価					13,730	円／人日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	労務費（各種）	67人/式	単位	式	数量	1	単価	2,003,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	67	29,900	2,003,300		
計						2,003,300		
単価						2,003,300	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 22mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	1,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2 2 m m 2 3 心	m	1	1,233	1,233		
計						1,233		
単価						1,233	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2,424	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	10	24,232	242,320			
諸雑費（まるめ）			式	1		80			
計						242,400			
単価						2,424	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 1 4 m m 2	m	1	268	268		
計						268		
単価						268	円／m	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	557.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2.3	24,232	55,733			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						55,740			
単価						557.4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 42 15%	単位	m	数量	1	単価	1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 4 2	m	1	1,107.91	1,107		
附属品費 15%			式	1		166		
計						1,273		
単価						1,273	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		2,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12.25	24,232	296,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						296,900		
単価						2,969	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		1,212
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	24,232	121,160		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						121,200		
単価						1,212	円／m	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	278.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	24,232	27,866		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27,870		
単価						278.7	円／m	